
ABSTRAKT V ČESKÉM JAZYCE

Diplomová práce se zabývá tématem doručování ve správním řízení. Na začátku práce 

jsou vymezeny používané pojmy a vymezena ústavní východiska. Nejobsáhlejší část práce 

pojednává o dvou základních formách doručování, kterými je elektronická a listinná forma. 

Elektronické části se práce věnuje velmi podrobně, a to z důvodu převážného používání 

elektronické komunikace v dnešní společnosti. Dále je v práci pojednáno o doručování do 

ciziny a vadách, které mohou při doručení nastat. Cílem práce je komplexně zmapovat oblast 

doručování ve správním řízení po právní i technické stránce a poskytnout vodítko, jak se 

vyhnout možným vadám doručení. Mnoho nejasností a otázek sebou přineslo především 

zprovoznění informačního systému datových schránek a používání datových schránek při 

komunikaci subjektů s orgány veřejné moci, proto je této problematice v práci věnována 

značná pozornost. V souladu s evropskou legislativou byl i v české legislativě upraven institut 

elektronického podpisu, kterým se práce také zabývá. Při zpracování diplomové práce 

vycházela autorka především z právních pramenů, odborné literatury domácí i zahraniční, a 

veřejných informačních zdrojů.


	ABSTRAKT V ČESKÉM JAZYCE

